
 

Decreto Dirigenziale n. 133 del 04/12/2013

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REGG.TI CE 852-853/04 - CAMBIO RAGIONE SOCIALE DELLO STABILIMENTO

RICONOSCIUTO IDONEO CON APPROVAL NUMBER 15 261 DA DITTA CASEIFICIO SAN

GENNARO DI D'AVINO LUIGI ALLA SOCIETA' CASEIFICIO SAN GENNARO SRL - SEDE

OPERATIVA IN SOMMA VESUVIANA (NA ), ALLA VIA POMIGLIANO, N. 13 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2014



 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che con D.D. n. 116/SAN/STAP-NA del 19.2.2001, lo stabilimento della 
ditta CASEIFICIO SAN GENNARO di D’AVINO LUIGI con sede legale ed operativa in 
Somma Vesuviana (NA ), alla Via Pomigliano, n. 13, è stato riconosciuto idoneo per un 
Impianto di trasformazione (PP) del latte e prodotti lattiero caseari, quali: formaggi 
freschi a pasta filata e ricotta, con n. CE 15 261, ai sensi del previgente DPR 54/97 – 
ex art. 10; 
 
che con l’entrata in applicazione del Regolamento CE n. 853 del 29 aprile 2004, che 
stabilisce norme speciali per gli alimenti di origine animale, a tutti gli stabilimenti 
disciplinati dall’Allegato III dello stesso Regolamento, deve essere assegnato un 
numero di riconoscimento unico, a prescindere dalle tipologie di attività che in esse 
vengono svolte; 
 
 che il Settore Veterinario ha provveduto, con nota n. 2007.0451734 del 
18.5.2007, ad assegnare allo stabilimento della ditta Caseificio San Gennaro di 
D’Avino Luigi con sede legale e produttiva in Somma Vesuviana (NA ), alla Via 
Pomigliano, n. 13, il numero di riconoscimento unico APPROVAL NUMBER 15 261 – 
All. III – Sez. IX – Reg. CE 853/04; 
 
CONSIDERATO che il Dipartimento di Prevenzione – Servizi Veterinari dell’ASL NA 3 
SUD, con nota prot. n. 599 del 13.11.2013, acquisita al protocollo della Direzione 
Generale per la Tutela della Salute e Coordinamento Sistema Sanitario Regionale al n. 
799259 del 22.11.2013, ha trasmesso l’istanza del Sig. D’Avino Luigi, nato a 
Pomigliano d’Arco (NA) il 7.2.1969 e residente in Somma vesuviana (NA), in Via 
Pomigliano, n. 11 – (C.F.: DVNLGU69B07G812K), in qualità di legale rappresentante 
della Società Caseificio San Gennaro srl (P. IVA: 07065621216), con sede legale ed 
operativa in Somma Vesuviana (NA ), alla Via Pomigliano, n. 13, intesa ad ottenere il 
cambio di ragione sociale dello stabilimento riconosciuto idoneo con APPROVAL 
NUMBER 15 261,  da ditta Caseificio San Gennaro di D’Avino Luigi con sede legale ed 
operativa in Somma Vesuviana (NA ), alla Via Pomigliano, n. 13, a ditta Caseificio San 
Gennaro srl, con sede legale ed operativa in Somma Vesuviana (NA ), alla Via 
Pomigliano, n. 13; 
 
VISTA la documentazione trasmessa dall’ASL citata nonché la certificazione 
comprovante l’avvenuta variazione della ragione sociale; 
 
VISTA la ricevuta di versamento sul c/c postale n. 21965181, effettuato dalla ditta il 
24.8.2012 di Euro 200 (duecento), a favore della Regione Campania, così come 
disposto nella D.G.R.C. n. 377 del 30.7.2012; 
 
VISTO  il verbale di sopralluogo, redatto dai medici veterinari della citata ASL, 
effettuato il 6.11.2013 presso lo stabilimento della ditta de qua, con il quale viene 
espresso parere favorevole al suddetto cambio di ragione sociale in quanto è stata 
verificata la conservazione dei requisiti igienico-sanitari e tecnico-strutturali ai sensi del 
Reg. CE 853/04; 
 
VISTO  il certificato di conformità urbanistica dei locali adibiti all’attività 
commerciale di che trattasi, rilasciato il 9.6.2009 dall’Ufficio Gestione del Territorio ed 
Attività Produttive del Comune di Somma Vesuviana (NA) con il quale viene attestata 
che la compatibilità urbanistica dei locali in questione, già destinati all’attività 
commerciale nella pratica di condono edilizio n. 2196/1986, in corso di definizione, è 
derogata all’esito del suddetto condono; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2014



 

 

 
 

RITENUTO  di poter procedere al cambio di ragione sociale del riconoscimento di 
idoneità dello stabilimento identificato con APPROVAL NUMBER 15 261 da ditta 
Caseificio San Gennaro di D’Avino Luigi con sede legale ed operativa in Somma 
Vesuviana (NA ), alla Via Pomigliano, n. 13, a ditta Caseificio San Gennaro srl, con 
sede legale ed operativa in Somma Vesuviana (NA ), alla Via Pomigliano, n. 13, nelle 
more dell’esito della definizione della pratica di condono edilizio n. 2196/1986; 
 
VISTI: 
 
a) l’art. 4 del Regolamento CE n. 853/04 del Parlamento Europeo e del Consiglio 

che stabilisce norme specifiche in materia di igiene per gli alimenti di origine 
animale; 

b) l’art. 114 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112 che conferisce alle 
Regioni e Province autonome tutte le funzioni e i compiti amministrati in tema di 
sanità veterinaria, salvo quelli espressamente mantenuti allo Stato; 

c) il D.P.C.M. 26 maggio 2000 ad oggetto: ”Individuazione delle risorse umane, 
finanziarie, strumentali ed organizzative da trasferire alle Regioni in materia di 
salute umana e sanità veterinaria ai sensi del titolo IV, capo I, del D.L.vo 112/98”; 

d) la D.G.R.C. n. 612 del 29.10.2011 di approvazione del Regolamento n. 12: 
“Ordinamento amministrativo della G.R.C.”, pubblicato sul BURC n. 77 del 
16.12.2011; 

e) il vigente Regolamento n. 12/2011 e ss.mm.ii.; 
f) la D.G.R.C. n. 488 del 31.10.2013; 
g) il DPGR n. 212 del 31.10.2013 di conferimento incarico di Direttore Generale per 

la Tutela della Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale al dott. 
Vasco Mario; 

h) la Deliberazione di Giunta Regionale n. 377 del 30.7.2012; 
 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Funzionario incaricato e dalla espressa 
dichiarazione di  regolarità resa dal funzionario responsabile della relativa 
posizione 
 

DECRETA 
 

 
Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 
di approvare il cambio di ragione sociale dello stabilimento riconosciuto idoneo con 
Approval Number 15 261, da ditta Caseificio San Gennaro di D’Avino Luigi con sede 
legale ed operativa in Somma Vesuviana (NA ), alla Via Pomigliano, n. 13, a ditta 
Caseificio San Gennaro srl, con sede legale ed operativa in Somma Vesuviana (NA ), 
alla Via Pomigliano, n. 13; 
 
di subordinare la validità del riconoscimento dello stabilimento della ditta Caseificio San 
Gennaro srl, alla definizione della pratica di condono edilizio e, conseguentemente, 
all’esito del certificato di compatibilità urbanistica a cura del Comune di Somma 
Vesuviana (NA); 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2014



 

 

 
 

di inviare il presente provvedimento all’Assessore alla Sanità, alla Segreteria di Giunta 
Regionale, all’UOD n. 2 “Prevenzione e Sanità Pubblica Veterinaria” della 
Direzione Generale n. 4, al Dipartimento di Prevenzione Servizio Veterinario dell’ASL 
Napoli 3 SUD per la notifica alla Ditta interessata e per i previsti compiti di vigilanza 
nonchè al  Bollettino Ufficiale della Regione Campania per la pubblicazione. 
 
 

                                                                                               
Il Direttore Generale  
    Dr. Mario Vasco  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2014


	BURC n. 10 del  10 Febbraio 2014

